

**Trøjborg Optik ApS**  
**Tordenskjoldsgade 40, st.th., 8200 Aarhus N**

---

**Årsrapport for**  
**2023/24**

---

**CVR-nr. 31 36 85 10**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2024.

---

**Morten Stær Nielsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Trøjborg Optik ApS Tordenskjoldsgade 40, st.th. 8200 Aarhus N
	Telefon: 86 16 00 22
	CVR-nr.: 31 36 85 10
	Stiftet: 31. marts 2008
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. april 2023 - 31. marts 2024
<b>Direktion</b>	Morten Stær Nielsen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	MSNCSN ApS
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 24. september 2024 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive optikervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 460.579 kr. mod 541.959 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -51.239 kr. mod -36.848 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>460.579</b>	<b>541.959</b>
1 Personaleomkostninger	-466.271	-541.474
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.927	-6.476
<b>Driftsresultat</b>	<b>-13.619</b>	<b>-5.991</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	571	3
2 Øvrige finansielle omkostninger	-48.435	-40.103
<b>Resultat før skat</b>	<b>-61.483</b>	<b>-46.091</b>
3 Skat af årets resultat	10.244	9.243
<b>Årets resultat</b>	<b>-51.239</b>	<b>-36.848</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-51.239	-36.848
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-51.239</b>	<b>-36.848</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.634	28.561
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.634</u>	<u>28.561</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.634</u></b>	<b><u>28.561</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>170.109</u>	<u>154.855</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>170.109</u>	<u>154.855</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	637.640	614.147
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.740	10.926
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.568	9.243
	Andre tilgodehavender	16.686	12.724
	Periodeafgrænsningsposter	<u>10.879</u>	<u>10.545</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>695.513</u>	<u>657.585</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>134.300</u>	<u>134.300</u>
	Værdipapirer i alt	<u>134.300</u>	<u>134.300</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.922</u>	<u>3.282</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.007.844</u></b>	<b><u>950.022</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.028.478</u></b>	<b><u>978.583</u></b>



**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	129.000	129.000
Overført resultat	107.036	158.274
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>236.036</b>	<b>287.274</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.334	2.010
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.334</b>	<b>2.010</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	356.038	321.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.513	65.741
Gæld til tilknyttede virksomheder	258.565	219.360
Anden gæld	60.992	82.457
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	791.108	689.299
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>791.108</b>	<b>689.299</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.028.478</b>	<b>978.583</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2023	129.000	158.275	287.275
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-51.239</u>	<u>-51.239</u>
	<b><u>129.000</u></b>	<b><u>107.036</u></b>	<b><u>236.036</u></b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	426.935	500.764
Pensioner	28.800	28.800
Andre omkostninger til social sikring	10.536	11.910
	<u>466.271</u>	<u>541.474</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.204	5.437
Andre finansielle omkostninger	39.231	34.666
	<u>48.435</u>	<u>40.103</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-9.568	-9.243
Årets regulering af udskudt skat	-676	0
	<u>-10.244</u>	<u>-9.243</u>
	<u>31/3 2024</u>	<u>31/3 2023</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	357.467	331.567
Tilgang i årets løb	0	25.900
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>357.467</u>	<u>357.467</u>
Af- og nedskrivninger primo	-328.906	-322.430
Årets afskrivninger	-7.927	-6.476
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-336.833</u>	<u>-328.906</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>20.634</u>	<u>28.561</u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MSNCSN ApS, CVR-nr. 38 20 21 38, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 5 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
